ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К А Р А Р

_________________  № ______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан от 30.12.2025 № 963 «Об утверждении

плановых показателей объемов доходов,

полученных от оказания платных услуг учреждениями

 Высокогорского муниципального района на 2026 год»

 В соответствии с Постановлением Кабинета Министров РТ

от 28.11.2025 г. № 1012 и в целях развития сферы платных услуг, оказываемых

учреждениями Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2025

№ 963 «Об утверждении плановых показателей объемов доходов, полученных

от оказания платных услуг учреждениями Высокогорского муниципального

района на 2026 год» следующие изменения:

 строки:

Наименование

учреждения

Всего

В том числе в соответствии с Постановлением

Кабинета Министров РТ от 28.11.2025 г. №1012

Доходы от оказания платных

услуг, за исключением доходов,

средства от которых подлежат

в том числе целевому

расходованию

Доходы,

средства от

которых

подлежат в том

числе целевому

расходованию

Плановые

показатели

на 2026 год

в том числе

расходы на

заработную

плату

Всего по району

38 783 900.00 25 839 500.00 20 333 700.00 12 586 400.00

в том числе

Документ создан в электронной форме. № 51 от 20.01.2026. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.01.2026 10:29

mailto:biektau@tatar.ru

Образование

31 641 200.00 20 490 200.00 16 165 400.00 10 793 000.00

МБДОУ

Красносельский д/с

"Рябинушка"

632 500.00 632 500.00 506 000.00 0.00

МБДОУ

"Семиозерский

детский сад

«Балачак»

150 000.00
150 000.00 120 000.00 0.00

МБОУ

Высокогорская

ср.школа N6

2 725 000.00 1 725 000.00 1 380 000.00 1 000 000.00

заменить на строки:

Наименование

учреждения

Всего

В том числе в соответствии с Постановлением

Кабинета Министров РТ от 28.11.2025 г. №1012

Доходы от оказания платных

услуг, за исключением доходов,

средства от которых подлежат

в том числе целевому

расходованию

Доходы,

средства от

которых

подлежат в том

числе целевому

расходованию

Плановые

показатели

на 2026 год

в том числе

расходы на

заработную

плату

Всего по району

38 783 900.00 25 839 500.00 20 333 700.00 12 586 400.00

в том числе

Образование

31 641 200.00 20 490 200.00 16 165 400.00 10 793 000.00

МБДОУ

Красносельский д/с

"Рябинушка"

432 500.00 432 500.00 346 000.00 0.00

МБДОУ

"Семиозерский

детский сад

«Балачак»

250 000.00
250 000.00 200 000.00 0.00

МБОУ

Высокогорская

ср.школа N6

2 825 000.00 1 825 000.00 1 460 000.00 1 000 000.00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р.

Руководитель                               Р.Ф. Хакимуллин

Документ создан в электронной форме. № 51 от 20.01.2026. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.01.2026 10:29